PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                               РЕШЕНИЕ

28.02.2012                                                                                                       № 843-36/5

О передаче земельных участков из муниципальной собственности                         города Пензы в  государственную собственность Пензенской области
        Рассмотрев обращение Правительства Пензенской области от 20.01.2012 №3/25/92, во исполнение Распоряжения Правительства Пензенской области                       от 16.12.2011 № 803-рП и Распоряжения Правительства Пензенской области                    от  16.12.2011 № 804-рП об изъятии для государственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, руководствуясь п. 11 статьи 154 Федерального закона № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009               № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы»,
Пензенская городская Дума решила:
          1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в государственную собственность Пензенской области  земельные участки согласно приложению к настоящему решению.
          2. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности    (Р.В. Семенов).
Глава  города                                                                                          И.А. Белозерцев
Приложение к  решению                                                                                                                                                  Пензенской городской Думы                                                                                                                                                                                   от  28.02.2012  № 843-36/5
ПЕРЕЧЕНЬ

 земельных участков, передаваемых безвозмездно из  муниципальной собственности

города Пензы в собственность  Пензенской области

	№№
п/п
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	2
	3

	1
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 163  (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 998 кв.м.)
	 58:29:04004003:22

	2
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул.Бакунина, 161 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения индивидуального жилого дома, общая площадь 1132 кв.м.)
	58:29:04 004003:0059

	3
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 57 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 900 кв.м.)
	58:29:04004003:82

	4
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 149  (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 923 кв.м.)
	58:29:04004003:65

	5
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район,                  ул. Бакунина, 155 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 1058 кв.м.)
	58:29:04 004003:0016

	6
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 167 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь     954 кв.м.)
	58:29:04004003:17

	7
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 151 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальную жилую застройку, общая площадь 945 кв.м.)
	58:29:04004003:61

	8
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 153 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1028 кв.м.)
	58:29:04004003:0060

	9
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 45 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую застройку индивидуальную, общая площадь 930 кв.м.)
	4558:29:04004003:79

	10
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 59   (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 989 кв.м.)
	58:29:04004003:83

	11
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 43 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 803 кв.м.)
	58:29:04004003:45

	12
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 55 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 1032 кв.м.)
	58:29:04 004 003:0081

	13
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 49 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 966 кв.м.)
	58:29:04004003:48

	14
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Толстого, 111 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 856 кв.м.)
	58:29:04004003:21

	15
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 206 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 739 кв.м.)
	58:29:04004002:27

	16
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 208 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 832 кв.м.)
	58:29:04004002:26

	17
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 194 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь1538 кв.м.)
	58:29:04004003:26

	18
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: г. Пенза, Тихий переулок/ул.Пугачева, 2/85 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 1079 кв.м.)
	58:29:04 004 002:0023

	19
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева, 94 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1097 кв.м.)
	58:29:04004003:50

	20
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева, 98А (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 424 кв.м.)
	58:29:04004003:52

	21
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева,83 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1529 кв.м.)
	58:29:04004002:22

	22
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: г. Пенза, ул. Пугачева,89 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 300 кв.м.)
	58:29:04 004 002:0025

	23
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева,92 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь  1248 кв.м.)
	58:29:04004003:51

	24
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, пер.Тихий, 9 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1145 кв.м.)
	58:29:04004002:24

	25
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, пер. Тихий,5 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую застройку индивидуальную, общая площадь 1443 кв.м.)
	58:29:04004002:30

	26
	Относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: г. Пенза, Тихий переулок, 4 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 862 кв.м.)
	58:29:04 004 002:0006

	27
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, г. Пенза, ул. Суворова, 209 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  размещение жилого дома, общая площадь 1321 кв.м.)
	58:29:04004002:11

	28
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина, 204 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1004 кв.м.)
	58:29:04004002:17

	29
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Бакунина/ ул.Пугачева, 169/100 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую индивидуальную застройку, общая площадь 1235 кв.м.)
	58:29:04004003:64

	30
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Пугачева, 96 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: при жилом доме, общая площадь 1121 кв.м.)
	58:29:04004003:6

	31
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 47 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальную жилую застройку, общая площадь 912 кв.м.)
	58:29:04 004 003:0080

	32
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 53 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: при жилом доме, общая площадь 954 кв.м.)
	58:29:04 004 003:0003

	33
	Пензенская область, г. Пенза, Ленинский район, ул. Новый Кавказ, 51 (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 989 кв.м.)
	58:29:04 004 003:0047

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                                                   В.Н. Кувайцев